



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE BASES PARA CAIXA D'ÁGUA						
Endereço:	Bairro Santa Maria	BDI	1,22				
Ref:	SINAPI 05/2022 (Não Desonerado)	Leis Sociais :	0%				
Data:	jun/22						
Código	Descrição	Und	Quant	Valor Unitário S/	Valor Total S/ BDI	Valor Unitário C/ BDI	Total C/ BDI
BASE CAIXA D'ÁGUA							
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						
							R\$ 25.396,03
CPU - 01	CANTEIRO DE OBRA	UNID	1,00	R\$ 15.486,52	R\$ 15.486,52	R\$ 18.948,66	R\$ 18.948,66
93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	3,00	R\$ 1.063,60	R\$ 3.190,80	R\$ 1.301,38	R\$ 3.904,13
89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	8,00	R\$ 23,57	R\$ 188,56	R\$ 28,84	R\$ 230,71
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	6,00	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00	R\$ 385,42	R\$ 2.312,53
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						
							R\$ 8.948,03
99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.	m	31,60	R\$ 60,48	R\$ 1.911,17	R\$ 74,00	R\$ 2.338,43
90099	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	m³	37,45	R\$ 16,15	R\$ 604,75	R\$ 19,76	R\$ 739,95
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	3,16	R\$ 35,83	R\$ 113,22	R\$ 43,84	R\$ 138,53
100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	68,44	R\$ 8,89	R\$ 608,43	R\$ 83,74	R\$ 5.731,12

Código	Descrição	Und	Quant	Valor Unitário S/	Valor Total S/ BDI	Valor Unitário C/ BDI	Total C/ BDI
2	PINTURA						R\$ 8.198,39
100725	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	25,50	R\$ 27,28	R\$ 695,64	R\$ 33,38	R\$ 851,16
88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	m²	239,25	R\$ 18,63	R\$ 4.457,23	R\$ 22,79	R\$ 5.453,68
102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	74,69	R\$ 20,72	R\$ 1.547,58	R\$ 25,35	R\$ 1.893,55
3	SERVIÇOS FINAIS						R\$ 29.927,63
99811	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²	260,59	R\$ 4,03	R\$ 1.050,18	R\$ 4,93	R\$ 1.284,95
91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	12,75	R\$ 804,96	R\$ 10.263,24	R\$ 984,92	R\$ 12.557,67
98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018	m²	152,01	R\$ 64,68	R\$ 9.832,20	R\$ 79,14	R\$ 12.030,27
98503	PLANTIO DE GRAMA EM PAVIMENTO CONCREGRAMA. AF_05/2018	m²	152,01	R\$ 21,80	R\$ 3.313,88	R\$ 26,67	R\$ 4.054,73
TOTAL DOS SERVIÇOS =					R\$ 50.777,85		R\$ 62.129,67
					TOTAL	R\$ 107.198,70	R\$ 136.150,55